
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE 

ISTITUTO COMPRENSIVO BAGNOLO P.TE "B. FENOGLIO"  
Via Confraternita 42 - 12031 BAGNOLO PIEMONTE (CN)  

Tel. 0175391804  
Fax. 0175391804  eMail cnic83200a@istruzione.it - C. F.: 94033110043 C. M.: CNIC83200A 

 

 
 

PROT. SIGNED 
 

VISTO il proprio impegno assunto dallo scrivente; 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa del 2019; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio 2019 approvato dal C.I.; 

VISTA la nota prot. 38185 del 20 dicembre  2017  - Azione 28 Piano nazionale per la scuola digitale Contributo 2018 che 
ha assegnato € 1.000,00 ad ogni scuola per le attività che l’animatore digitale deve portare a compimento sotto riportate: 

- Formazione interna: azioni rivolte allo stimolo sui temi del PNSD, sia attraverso l’organizzazione diretta di laboratori 
formativi sia favorendo la partecipazione di tutta la comunità scolastica ad altre attività formative già previste sia a livello 

nazionale sia a livello locale;  

- Coinvolgimento della comunità scolastica: azioni dirette a favorire la partecipazione e il protagonismo delle 
studentesse e degli studenti, anche attraverso workshop e giornate dedicate aperti alle famiglie e agli altri attori del 

territorio per la realizzazione di una cultura digitale condivisa;  

- Creazioni di soluzioni innovative: individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili da estendere 

nelle scuole, diffusione di buone pratiche, attività di assistenza tecnica, progettazioni funzionali al raggiungimento degli 

obiettivi indicati nel PTOF che introducono e realizzano l’implementazione delle tecnologie e soluzioni digitali nella 
didattica quotidiana (a titolo esemplificativo, acquisti di piccole attrezzature digitali, percorsi per la sperimentazione di 

soluzioni innovative, software didattico e/o gestionale).  
VISTO il progetto presentato dal team digitale; 

VISTA la richiesta nell’ambito della Creazione di soluzioni innovative di acquistare il seguente materiale: 

              - CARTUCCIA PER STAMPANTE SAMSUNG XPRESSM2070 x stampa materiale per corso G-Suite docenti 
CONSULTATE le convenzioni “Consip” ove l’offerta non è presente; 

VISTA l’urgenza e il modico valore si è proceduto ad acquisto diretto 
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016: 

 l’art. 36 c.2 lett. a) “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta;” 

VISTA la Linea guida n. 4 dell’ANAC; 
VISTO il Decreto 28/08/2018 n. 129 nuovo Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche; 

RITENUTO, pertanto, di far ricorso alla procedura affidamento diretto  ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera a); 

 
DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa,  
 

 
di acquistare dalla Ditta PUNTOMUSICA s.a.s.di Bruno Ferruccio & C - via Cuneo 19 - 12031 BAGNOLO PIEMONTE 

CN il seguente materiale: 

CARTUCCIA PER STAMPANTE SAMSUNG XPRESSM2070 al costo di € 53,27 senza iva (€. 64,99 con iva). 
 

di procedere all’ordine del materiale sopra descritto. 

 

di € 64,99 al progetto P04-2 “Animatore digitale” al sottoconto 02/03/09 esercizio 2019;   

 - n. 0002196 - 20/06/2019 - VI.02. Uscite e piani di spesa



di ottemperare a quanto disposto dall’art. 1 della Legge 190 del 23/12/2014 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)” in termine di scissione dei pagamenti (split payment) con 

versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste; 

di ottemperare a quanto disposto dall’art. 25 del DL 66/2014 relativamente all’obbligo della fatturazione elettronica; 

il pagamento avverrà sulla base delle disposizioni emanata a seguito della pubblicazione del D. Lgs. 192/2012 “Tempi di 

pagamento dei fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, a 30 giorni dalla data di accettazione della fattura 
(accettazione intesa come verifica della idoneità e conformità della fattura o attestazione di regolare esecuzione); 

 si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/13, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016, ed dalle 
linee guida di ANAC,  mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Istituto, sezione “Amministrazione trasparente”: 

il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico dott. di Ric. Nicola ROSSETTO  

ai sensi dell’art.5 della Legge 241/1990 e del D.Lgs. 50/2016, è stato nominato come Responsabile Unica del 
Procedimento il Dirigente Scolastico dott. di Ric. Nicola ROSSETTO.  

 

  

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Dott.   di Ric. Nicola ROSSETTO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

 - n. 0002196 - 20/06/2019 - VI.02. Uscite e piani di spesa


